
Projekt 
 
z dnia  18 sierpnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XX...........20 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2020r, poz 
713), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy  o petycjach (Dz.U z 2018, poz. 870)  Rada Gminy  Lubasz, uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się uznać za bezzasadną   petycję  złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany prawa 
miejscowego. 

2. Uzasadnienie  rozpatrzenia petycji  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz  zobowiązując  do  
poinformowania  wnoszącego petycję o sposobie załatwienia  petycji wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9475F8FD-EB36-4D2C-BABE-CBC7ADE7D299. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Lubasz wpłynęła w dniu 01 czerwca 2020r. petycja Pani Renaty Sutor
dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez:
1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących
swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z
powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w
szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym
samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców;
2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla
osób potrzebujących. Przewodniczący Rady Gminy Lubasz przekazał petycję do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubasz celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały
Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje petycje. Przedmiot petycji przedstawiony został
Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Zgodnie z wnioskiem Komisji Rada Gminy uznała, że
petycja jest bezzasadna, gdyż:
Ad.1Gmina Lubasz skorzystała z  Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa "zdalna szkoła"
wyposażając w tablety 84 uczniów tj. wszystkich zainteresowanych do prowadzenia zdalnego
nauczania, którym brakowało możliwości do tego rodzaju zajęć.
Ad.2Odzież oraz ubrania są przyjmowane w siedzibie CARITAS w Lubaszu przy
ul. Kościelnej i przekazywane na bieżąco potrzebującym. W przypadku żywności Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu okresowo dokonuje zbiórki żywności, która następnie
przekazuje potrzebującym. W związku z powyższym Rada Gminy Lubasz po zapoznaniu się ze
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na pozytywne
rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji.

Id: 9475F8FD-EB36-4D2C-BABE-CBC7ADE7D299. Projekt Strona 1




